











ПРОЕКТ

[image: image3.jpg]


КРЕМЕНЧУЦЬКА МІСЬКА РАДА

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХХХVIII СЕСІЯ МІСЬКОЇ РАДИ VП СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ
від 03 вересня 2019 року

м. Кременчук
Про внесення змін до рішення міської

ради від 11 жовтня 2018 року «Про

затвердження Програми енергозбереження 
та енергоефективності міста Кременчука 
на 2018-2020 роки в новій редакції»
У зв’язку з коригуванням планових показників «Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2020 роки», керуючись ст. 6 Закону України «Про енергозбереження» та п. 22 ч. І ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Кременчуцька міська рада Полтавської області 

вирішила:
1. Внести зміни до рішення Кременчуцької міської ради від 11.10.2018 «Про затвердження Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2020 роки в новій редакції» (далі - Програма), а саме:

1.1. п. 8 Паспорту Програми викласти в новій редакції (додається).

1.2. п. 8 Фінансове забезпечення Програми викласти в новій редакції (додається).

1.3. Додаток 1 до Програми викласти в новій редакції (додається).

2. Департаменту фінансів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради (Неіленко Т.Г.) передбачити у бюджеті міста видатки на фінансування Програми в межах асигнувань на відповідний рік.

3. Оприлюднити дане рішення відповідно до вимог законодавства.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови Пелипенка В.М., заступника міського голови Декусара В.В., заступника міського голови – директора Департаменту фінансів НеіленковТ.Г. та постійну депутатську комісію з питань житлово-комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту, зв’язку та ІТ-технологій (голова комісії Котляр В.Ю.).
Міський голова                                                                            В. МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 

до рішення міської ради

від 03 вересня 2019 року

Паспорт
Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018-2020 роки

8. Прогнозні обсяги та джерела фінансування:
	Джерела фінансування
	Обсяг фінансування
(млн.грн.)
	У тому числі за роками

	
	
	2018
	2019
	2020

	Місцевий бюджет
	66,299
	8,174
	28,594
	29,531

	Власні кошти підприємств
	5,214
	1,738
	1,738
	1,738

	Інші, залучені відповідно до законодавства кошти
	307,632
	0,192
	123,592
	183,848

	Всього
	379,145
	10,104
	153,924
	215,117


8. Фінансове забезпечення Програми
Обсяги видатків на фінансування заходів Програми, наведені у додатку 1. 
Заходи Програми є орієнтовними і щорічно визначаються при формуванні показників державного, міського бюджетів на наступний бюджетний рік.

Джерелами фінансування, за рахунок яких буде здійснюватись реалізація Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018 – 2020 роки є кошти місцевого бюджету, власні кошти підприємств і організацій, інші джерела (кредити, гранти, позики тощо).

Обсяг фінансування Програми становить 379,145 млн. грн., у тому числі 66,299 млн. грн. – за рахунок місцевого бюджету, 5,214 млн. грн. – за рахунок коштів підприємств та організацій, 307,632 млн. грн. – за рахунок інших джерел, рис. 8.1., розподіл фінансування за роками відображено в таблиці 8.1. 

[image: image1.emf]307,632

5,214

66,299

Місцевий бюджет

Власні кошти підприємств

Інші, залучені відповідно до

законодавства кошти


Рис. 8.1. Графік розподілу джерел фінансування Програми (млн. грн.) 

Таблиця 8.1

Розподіл джерел фінансування Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018 – 2020 роки за роками
	Джерела фінансування
	Обсяги фінансування (млн.грн.)
	У тому числі за роками (млн.грн.)

	
	
	2018
	2019
	2020

	Місцевий бюджет
	66,299
	8,174
	28,594
	29,531

	Власні кошти підприємств
	5,214
	1,738
	1,738
	1,738

	Інші залучені кошти
	307,632
	0,192
	123,592
	183,848

	Всього по місту
	379,145
	10,104
	153,924
	215,117


Усі видатки (379,145 млн. грн.) будуть розподілені за такими категоріями: бюджетна сфера – 369,946 млн. грн., комунальна галузь – 1,999 млн. грн., житловий фонд міста – 7,2 млн. грн., розподіл фінансування за роками відображено в таблиці 8.2.

Для залучення інвестицій до фінансування заходів Програми можуть застосовуватися преференції, визначені законодавством України і рішеннями державних органів влади (гарантії, співфінансування, компенсація банківських кредитних ставок тощо). 

При інвестуванні проектів для бюджетної сфери можуть використовуватись кошти міжнародної технічної допомоги і грантові програми, згідно з умовами їх надання.

При інвестуванні проектів для житлового фонду залучення коштів проводиться на підставі домовленостей зацікавлених сторін.

[image: image2.emf]369,946

7,200

1,999

Бюджетна сфера

Комунальна галузь

Житловий фонд міста


Рис. 8.2. Графік розподілу фінансування Програми за категоріями (млн. грн.) 

Таблиця 8.2

Розподіл фінансування Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука на 2018 – 2020 роки за роками та категоріями

	Сфери фінансування
	Обсяги фінансування (млн.грн.)
	У тому числі за роками (млн.грн.)

	
	
	2018
	2019
	2020

	Бюджетна сфера
	369,946
	7,038
	150,858
	212,051

	Комунальна галузь
	1,999
	0,666
	0,666
	0,666

	Житловий фонд міста
	7,200
	2,400
	2,400
	2,400

	Всього по місту
	379,145
	10,104
	153,924
	215,117


	Додаток 1

	

	Перелік енергозберігаючих заходів до Програми енергозбереження та енергоефективності міста Кременчука 
на 2018 -2020 роки


	Перелік заходів
	Часові рамки
	Місце впровадження
	Вартість, тис. грн.
	Джерела фінансування
	Очікуваний ефект

	Виконавчий комітет (комунальне підприємство «Кременчуцька Муніципальна Енергосервісна Компанія»)

	Співфінансування в рамках проекту ЄБРР
	2019-2020
	Заклади, які включені в проект «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук»
	34000,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Термомодернізація закладів (проект ЄБРР)
	2019-2020
	Заклади, які включені в проект «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук»
	306000,00
	Кредитні кошти 
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Грантові кошти
	

	Всього:
	
	
	340000,00
	
	

	Департамент освіти

	Встановлення автономної модульної теплогенераторної
	2018-2020
	ЗОШ №3, ЗОШ №22, ЗОШ №23, ДНЗ №14, ДНЗ №24
	3910,00
	Місцевий бюджет
	Оптимізація системи опалення, зменшення втрат теплової енергії

	Встановлення приладу обліку теплової енергії
	2018-2020
	ДНЗ №10
	55,00
	Місцевий бюджет
	 Зменшення витрат теплової енергії

	Встановлення індивідуального теплового пункту
	2020
	ДНЗ №48, ДНЗ №73, ДНЗ №82, НВК №15
	1600,00
	Місцевий бюджет
	 Зменшення витрат теплової енергії

	Організація автономного забезпечення гарячою водою
	2020
	ДНЗ №60
	100,00
	Місцевий бюджет
	 Зменшення витрат на забезпечення гарячою водою

	Заміна сталевих труб гарячого водопостачання, непридатних для подальшої експлуатації, на поліпропіленові та їх теплова ізоляція в підвальному приміщенні  
	2020
	ДНЗ №1, ДНЗ №46, ДНЗ №50, ДНЗ №60, ДНЗ №61, ДНЗ №63, ДНЗ №80
	1000,00
	Місцевий бюджет
	 Зменшення витрат на забезпечення гарячою водою

	Встановлення лічильників холодної води
	2020
	НВК №2, Ліцей №30
	60,00
	Місцевий бюджет
	 Зменшення витрат на забезпечення холодною водою

	Всього:
	 
	 
	6725,00
	 
	 


	Управління охорони здоров'я  

	Заміна ламп розжарювального типу на енергозберігаючі чи LED
	2018-2020
	КНМП «Перша міська лікарня ім. О.Т. Богаєвського», КНМП «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»,  КНМП»«Лікарня відновного лікування», КНМП «Кременчуцький перинатальний центр II рівня», КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр», КНМП «ЦПМСД №2»
	247,96
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Заміна дерев’яних вікон на металопластикові 
	2018-2020
	КНМП «Перша міська лікарня ім. О.Т. Богаєвського», КНМП «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»,  КНМП «Лікарня відновного лікування», КНМП «Кременчуцький перинатальний центр II рівня», дитяча стоматологічна поліклініка, стоматологічна поліклініка №1, КНМП «ЦПМСД №2», КНМП «ЦПМСД №3»
	5361,10
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Заміна дерев’яних дверей на утеплені
	2018-2020
	КНМП «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька», КНМП «Кременчуцький перинатальний центр II рівня», КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр», КНМП «ЦПМСД №3»
	445,52
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Заміна радіаторів системи опалення
	2018-2020
	КНМП «Перша міська лікарня ім. О.Т. Богаєвського», КНМП «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька», КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр»
	1053,43
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Утеплення зовнішніх стін
	2018-2020
	КНМП «Перша міська лікарня ім. О.Т. Богаєвського», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»,  КНМП «Лікарня відновного лікування»,  КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр», КНМП «ЦПМСД №2», КНМП «ЦПМСД №3»
	3169,76
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Встановлення датчиків руху на освітлювальні прилади
	2018-2020
	КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»,  КНМП «Лікарня відновного лікування»
	6,10
	Місцевий бюджет
	Оптимізація системи освітлення, зменшення витрат електроенергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Ремонт та утеплення покрівлі
	2018
	КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»,  КНМП «Лікарня відновного лікування», КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр»
	1175,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії 

	Встановлення автоматичних доводчиків на вхідні двері
	2018-2020
	 КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька», КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр»
	11,30
	Місцевий бюджет
	Усунення протягів, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Встановлення відбиваючих зарадіаторних екранів
	2018-2020
	КНМП «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»,  КНМП «Лікарня відновного лікування», КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр», КНМП «ЦПМСД №2»
	63,92
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Ремонт системи опалення з гідрохімічним очищенням
	2018
	КНМП «Лікарня відновного лікування», КНМП «ЦПМСД №2»
	65,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Утеплення трубопроводів системи опалення
	2018-2019
	КНМП «Кременчуцьий міський стоматологічний центр», КНМП «ЛІЛ «Кременчуцька»
	1,25
	Місцевий бюджет
	Зменшення втрат теплової енергії

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Встановлення приладів регулювання тепла на систему опалення
	2020
	КНМП «Лікарня відновного лікування»
	100,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Встановлення сонячних панелей
	2019
	КНМП «Кременчуцька міська лікарня «Правобережна»
	1800,00
	Місцевий бюджет
	Популяризація відновлювальних джерел енергії, економія витрат на електроенергію

	
	
	
	
	Грантові кошти
	

	Всього:
	 
	 
	13500,33
	 
	 

	Управління культури і туризму

	Заміна ламп розжарювального типу на енергозберігаючі чи LED
	2018-2020
	КДМШ №2, КДМШ №3, КДХШ ім О.Д.Литовченка, КЗК «Кременчуцька міська художня галерея», КЗК «Культурно-освітній мистецький заклад «Славутич»,  КЗК «Картинна галерея Наталії Юзефович», КЗК «ЦБС для дітей»
	67,20
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	
	
	
	
	Власні кошти
	

	Заміна  світильників на світлодіодні
	2018-2020
	КДМШ №2, КДМШ №3, КДХШ ім О.Д.Литовченка,  КЗК «Культурно-освітній мистецький заклад «Славутич»,  КЗК «ЦБС для дітей»
	153,60
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	Заміна дерев’яних вікон на металопластикові 
	2018-2020
	 КДМШ №3, КЗК «КМПК», КЗК «МЦКіД»
	217,58
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Заміна дерев’яних дверей на утеплені
	2018-2020
	 КДМШ №3, КЗК «КМПК», КЗК «Кременчуцька міська художня галерея»,  КЗК «Картинна галерея Наталії Юзефович»
	38,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Ремонт та утеплення покрівлі
	2019
	 КДМШ №3
	210,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії 

	Встановлення інформаційних лайтбоксів на сонячних батареях
	2020
	КЗК «Кременчуцька міська художня галерея»
	70,00
	Місцевий бюджет
	Залучення громадськості до художнього мистецтва та популяризація відновлювальних джерел енергії

	
	
	
	
	Грантові кошти
	

	Встановлення паркових споруд з використанням сонячної енергії
	2018-2020
	Парки міста
	720,00
	Місцевий бюджет
	Популяризація відновлювальних джерел енергії, можливість підзарядки гаджетів, безкоштовний Wi-Fi

	
	
	
	
	Грантові кошти
	

	Всього:
	 
	 
	1476,38
	 
	 

	Департамент соціального захисту населення та питань АТО

	Заміна ламп розжарювального типу на енергозберігаючі чи LED
	2018-2020
	Адміністративна будівля, ТЦСОАР, ТЦСОКР, Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю 
	98,20
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	Заміна світильників на світлодіодні
	2020
	Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	65,40
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	Заміна дерев’яних вікон на металопластикові 
	2018-2020
	ТЦСОАР, ТЦСОКР, Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	1001,86
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Заміна дерев’яних дверей на утеплені
	2018-2020
	ТЦСОКР, Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	42,20
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Утеплення зовнішніх стін
	2018-2019
	ТЦСОКР, Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	390,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Встановлення датчиків руху на освітлювальні прилади
	2018, 2020
	Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	4,80
	Місцевий бюджет
	Оптимізація системи освітлення зменшення витрат електроенергії

	Встановлення автоматичних доводчиків на вхідні двері
	2018, 2019
	Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	8,30
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Ремонт та утеплення покрівлі
	2019
	ТЦСОКР, Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	485,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Встановлення ІТП з погодним регулюванням
	2019
	Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	240,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Заміна радіаторів системи опалення
	2019
	Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	33,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Встановлення відбиваючих зарадіаторних екранів
	2019
	Кременчуцький міський Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю
	2,00
	Місцевий бюджет
	Зменшення витрат електроенергії  

	Установка сонячних батарей
	2020
	ТЦСОКР
	536,00
	Місцевий бюджет
	Популяризація відновлювальних джерел енергії, економія витрат на електроенергію

	Всього:
	 
	 
	2906,76
	 
	 

	Управління у справах сімей та дітей

	Заміна ламп розжарювального типу на енергозберігаючі чи LED
	2019-2020
	КПНЗ «Кременчуцький міський будинок дитячої та юнацької творчості», КПНЗ «Клуб юних моряків «Гардемарин», КПНЗ «Об'єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання»
	91,35
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	Заміна  світильників на світлодіодні
	2019-2020
	КПНЗ «Кременчуцький міський будинок дитячої та юнацької творчості», КПНЗ «Клуб юних моряків «Гардемарин», КПНЗ «Об'єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання»
	267,62
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	Заміна дерев’яних вікон на металопластикові 
	2019-2020
	КПНЗ «Об'єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання»
	830,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Заміна дерев’яних дверей на утеплені
	2019-2020
	КПНЗ «Кременчуцький міський будинок дитячої та юнацької творчості», КПНЗ «Об'єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання»
	74,90
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Заміна радіаторів системи опалення
	2019-2020
	КПНЗ «Кременчуцький міський будинок дитячої та юнацької творчості»
	1500,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Заміна та утеплення трубопровдів системи опалення
	2019-2020
	 КПНЗ «Клуб юних моряків «Гардемарин»
	80,00
	Місцевий бюджет
	Зменшення втрат теплової енергі

	Заміна ламп розжарювального типу на енергозберігаючі чи LED
	2018-2020
	Центр соціально-психологічної реабілітації дітей
	31,40
	Місцевий бюджет
	Енергоощадніші, довше служать, світлодіоди не містять ртуті та інших шкідливих речовин

	Заміна дерев’яних вікон на металопластикові 
	
	
	668,09
	
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Утеплення зовнішніх стін
	
	
	432,00
	
	

	Реконструкція покрівлі
	
	
	1362,334
	
	

	Всього
	
	
	5337,69
	
	

	Комунальна галузь

	Встановлення ІТП з погодним регулюванням
	2018-2020
	Адміністративна будівля виконавчого комітету, адміністративна будівля Автозаводської районної адміністрації, адміністративна будівля Крюківської районної адміністрації
	720,00
	Місцевий бюджет
	Покращення санітарно-гігієнічних норм, зменшення втрат теплової енергії

	Реконструкція системи опалення у вільних приміщеннях
	2018-2020
	КГЖЕП «Автозаводське»
	412,95
	Місцевий бюджет
	Зменшення витрат теплової енергії

	Встановлення твердопаливної котельні на водоочисній станції
	2018-2020
	КП «Кременчукводоканал»
	865,75
	Місцевий бюджет
	Скорочення залежності від газу, економія на опаленні.

	Всього:
	 
	 
	1998,70
	 
	 

	Житловий фонд міста

	Встановлення ІТП з погодним регулюванням 
	2018-2020
	ОСББ
	7200,00
	Місцевий бюджет
	Зменшення витрат на виробництво та споживання теплової енергії.

Компенсується половина вартості ІТП. Відповідно до заяви ОСББ рішення приймає комісія ДЖКГ

	Всього:
	 
	 
	7200,00
	 
	 

	Всього на 3 роки:
	 
	 
	379144,86
	
	 


Примітка: ціни актуальні на час складання Програми, кошти для реалізації проекту ЄБРР  перераховані в гривню по курсу євро 34,00 грн.
В.о. начальника відділу













        А.ПОТАПОВ

енергоменеджменту та енергетики
виконавчого комітету 

Кременчуцької міської ради

Полтавської області









































































2

